Муниципальное бюдхtетное общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательная школа) пгт. Синдор

26,02.2024 г.
IIрикА:]

rl t,r,. С'и Hltoll

Jф 25_од

()б организации приёма де,гей в l класс на обучеttие
по осltоl}Ilои оOразовательнои программе начаJIьного
обtцеt,о образоваrtия IIа 2024-2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2012 м 273-ФЗ коб образовании
в Российской Федерации); Приказом Министерства просвещения России от 02.09.2020 М
458 кОб утвер}кдении Порядка приема на обучение по программам начального общего,
основI{ого общего, среднего обtцего образования>, IIорядком организации и осуществления
образовате:rьной д9я],еJIьF|ости l]o основным общеобразовательным программам
обра,зоваr,еJIьным программам начаJIьного общего, основного общего, среднего общего
образования утверждённым приказом Минпросвещения России oT22.B.1,021 годаМ 115

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.Llазначить ответственных за прием документов от родителей (законных представителей)
детей секретаря Бурлину Е.В., заместителя директора по УР Павловскую В.Н.,
о,гве,l,ственного за ведение электронного хtурнЕrла,
2.У,гверлиfь график приема документов для приема на обучение в первом классе
(Приложение М l).
3. Ответственным за прием документов:
3.1. размещать на офичиальном сайте и стендах школы, а также в федера-гlьной
государственной информаuионной системе кЕдиный портал государственных и
муниципальных услуг (функrrий)> (далее - ЕПГУ) сведения о количестве мест в первых
классах не позднее l0 календарных дней с момента издания распорядительного актаоргана
власl,и о закреirленной территории, о наличии свободных мест в первых классах для приема
летей, не про)t(ивающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года;
3.2.размещать на официальном сайте и стендах школы - в течение

распорялительный акт органа власти о закрепленной территории l0 календарных дней с
момеt{,га издания, формы заяв.ltоний о зачислении;
3.3,знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей с уставом, лицензией ,на
образоваr,ельну}о деятеJIьность, 0видетельством о государственной аккредитации,
общсобразовательными программами и другими документами, которые,регламентируют
организацию и осуществление образовательноЙ деятельности школы, права и обязанности

учаlцихся;
3.4.rсоrrсультировать ро;lиr,елей
3.5.готовить проекты приказов о зачисJIении;
3.6. проверить раa!делы и по/lразделы офиuиального сайта на актуальность размещенной
информаuии и документов:
3.7.рttссмаl,ривать заявJIеIIия о приеме на обучение, направленные через ЕПГУ, и
наIIравJIять информацию о результатах на указанный в заявлении адрес (почтовый и (или)

по воIIросам приема в школу;

,).IIекгр()IIIIый) и в jlичIIl)Iй кабlIIIеl,t"ilII,у (ltри услlсlвии,]t1]]ерIrlеl{ия прохождения процедуры
l)cl llc,l l)ttIlrItl lз l:('1,1Д llpп lIpc,)(tlc гiiвjIсIll.,l lt соI,ласия ролитеJlями (законными
IIilc;lCl'i,l]]1,I|'c.]IЯlv-IИ) l,eбcrll(i.l l1.Ilt tl()cI,).iIiltoIl{}IN4); lli}lIpLiI]JIяTb увеломление о факте приема
зarll].]lctIl,irl ti.]tl.t,tttый кабиllсl rra ]jIII'Y (rrри условии завершсI{ия прохож/lения проtIедуры
pcl,llc Il)аItии в llСИд).
4.(),гвс,гс,гвенному ceкpeTaplo liурлиной E.13.:
4.1. ltllиtlимать у роllитеJrс!"l оформлеrrrtые на бумаге зая_вления о зачислении и документы,
tIроl}t]ряl,ь их tta соотI]етс,Il}ие 11оряддку I]риема на обучение по образовательным
ItP()l'llitN,IMaN,I IIaIIaJIbIIoI-o обltlсt,о. осItоl]IIого обtцсго и среднего обrцего образования,
Yll]сll)li,l(сIIltого lIl]иказоп,t Миttltросвеtl{еItия России о,г 02.09.2020 лЬ 458, заltолнять журцаJI
lIpl.tc\,Ia зitяtз.llеttий о Ilриеме lta обу.lgllце в МБ()У KCOLII> пгт Синдор ;
;1.2. -Ilы,l(аtза,гь

роllи,геJIям расtIисltи l] поJIуLIении JloKyMeHToI] с индивидуаJIыIым номером
зая]]JIсll[tя о Ilрие]vIе Tta обучсtlие, перечнем за]]сренных подписью отI]етственного за
IIре/{с,гавленных /Iокумен,гов и прием.
5. Коrrтроль за исполнением приказа

/{rrllcrclti1-1 Mtj()Y ((]()I I I>i ltt"г, ('tltt виI{а

Приложение Nsl
[-рафик lтриёма документов:

[IaTa Время Кабинет
f{;lя 21етей, проживаIощих на закрепленной территории; имеющих право внеочередного,

tIервооI{ередного или IIреимущественного приема
28 Mapтa-30 икltlя I I t) l I c-'jicj I l, l t LI К. }l'l'op lJ I.1 к. rlc'l l]СРг.

IIя,гIllIltat

9:00-1.5:00
11ерерыв

12:00- 13:00

Канце.l,tярия

/]ля летей, не проживаIошIих на закреl]ленной территории
(rrри наличии свободlrых мест)

0(l икlrtя -tle
l lo,J.itllce 0_5 сеrlтября

I Itlttеделыtик. вторIlик, чс,гверг.
IIя],IIиIlа

9:00- 1 .5:00

ГIсрерыв
12:00-13:00

Каtrце.ltярия